QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 20132 CADERNO 4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523309
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2013

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, que
visam efetivar a contratação de empresa para prestação
de serviços de transporte, nacional e internacional, de
materiais promocionais da Paratur, via aérea no sistema
porta-a-porta, para os destinos especifi cados no Termo
de Referência (Anexo I), e tendo sua tramitação atendida à
legislação pertinente, a autoridade competente, Sra. MARIA DO
SOCORRO RODRIGUES DA COSTA, HOMOLOGA a adjudicação
referente ao Processo Administrativo nº 2013/95806, Pregão
Eletrônico nº 008/2013, realizada no dia 07/05/2013 através
do Sistema SIASG, em conformidade com o Parecer Jurídico nº
047/2013.
Empresa Vencedora: MÍDIA LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO
LTDA - ME
CNPJ: 07.668.895/0001-86
Valor adjudicado: R$-75.000,00 (setenta e cinco mil reais).
Belém (PA), 08 de maio de 2013.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA
Presidente da Paratur

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523361

Portaria: 104/2013
Objetivo: Participar da 36ª Feira de turismo da AVIESP -
AVIESTUR 2013
Fundamento Legal: Decreto Estadual 734/1992
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
2014491/ROSELENE DA SILVA BASTOS (Técnica) / 4.5 diárias
(Completa) / de 15/05/2013 a 19/05/2013<br
Ordenador: MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 521490

Ficam convocados os senhores acionistas a se reunirem em
Assembléia Geral Extraordinária no dia 03.06.2013, às 10h, na
sede desta Companhia, situada à Av. Duque de Caxias n° 277,
2° andar, bairro de Fátima, nesta capital, a fi m de deliberar sobre
a seguinte pauta: 1. Assembléia Geral Extraordinária: 1.1.
Deliberar acerca das alterações no Estatuto da Companhia. 1.2.
O que ocorrer.
Belém-PA, 06 de maio de 2013.
Walter Vieira da Silva
Presidente da CDI/PA

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523400

PORTARIA Nº 027/2013 – RH/DAF,  02 DE
MAIO DE 2013

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Industrial do
Pará – CDI/PA, no uso das atribuições legais que lhe confere o
Estatuto.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores abaixo relacionados:

Nome Exercício Período de Gozo

Walter Vieira da Silva 2012/2013 06/05/2013 a
04/06/2013

Sandra de Nazaré Martins de
Moura Teixeira 2012/2013 06/05/2013 a

04/06/2013

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Edwin Junior Araújo da Silva
Presidente da CDI/P, em exercício.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523412

Portaria: 026/2013
Objetivo: A fi m de tratar de assuntos jurídicos pertinentes
ao processo de Reintegração de Posse da área destinada à
implantação da Fase II do Distrito Industrial de Marabá/PA.
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92 e ON nº 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57215598/LUCIANO DA SILVA FONTES (Coordenador Jurídico) /
0.5 diárias (Completa) / de 08/05/2013 a 08/05/2013<br
Ordenador: Edwin Junior Araujo da Silva

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523015
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 502102

PORTARIA: 90
Prazo para Aplicação (em dias): 41
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FRANCIMAURO GILBERTO ALVES DA SILVA   Coordenador
Regional     57217327
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20122129745340000    0101000000          339030              1.900,00
20122129745340000    0101000000          339039              1.100,00
Ordenador: Luiz Sergio Borges

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523257

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 20/01/2013
Vigência: 20/01/2013 a 19/01/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 2010-001
Exercício: 2013
Contratado: VIDICON-SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA LTDA
Endereço: Tv WE-57, Bairro: Cidade Nova, 1262
CEP. 67133-400 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132753381
Ordenador: Henrique Kiyoshi Sawaki

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523019

PORTARIA: 208/2013
Objetivo: Ação em campo para aplicação dos questionários de
monitoramento do PIP: Colônia Z-7
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maracanã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8014456/CONCEIÇÃO SAMPAIO CARNAÚBA (Gerente
Operacional) / 0.5 diárias (Completa) / de 10/05/2013 a
10/05/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523027

PORTARIA: 207/2013
Objetivo: Acompanhar a empresa Capácitas no treinamento
sobre as prestações de contas nos PIP”s: Santana do Ituqui/
ASPROEXPA/CAAM e AMPOCREI
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Alenquer/PA - Brasil
Belterra/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8014456/CONCEIÇÃO SAMPAIO CARNAÚBA (Gerente
Operacional) / 6.5 diárias (Completa) / de 13/05/2013 a
19/05/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523036

PORTARIA: 209/2013
Objetivo: Participar da Assembléia Geral no PIP - ASSAGRIAQUIQ
Fundamento Legal: Acordo de Empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Quatipuru/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/LAURA DIAS DOS SANTOS (Agente de Desenvolvimento Local) /
0.5 diárias (Completa) / de 11/05/2013 a 11/05/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

PORTARIA SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523081
PORTARIA Nº. 194/2013 /NGPR

BELÉM, 08 DE MAIO DE 2013.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2013/200508.

RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria de nº 186/2013 de 25 de
abril de 2013, publicado no DOE nº 32.385 de 26/04/2013 que
concedeu diárias a Colaboradora Eventual Fátima Belfort de
Araújo Gondim, Cargo Agente de Desenvolvimento Local, em
virtude do cancelamento da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523418

Portaria: 210/2013
Objetivo: Conduzir os ADLs que irão participar da ação em
campo em Maracanã para aplicação dos questionários base do
PIP: Colônia Z-7
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maracanã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54191311/DELLIVIO CASTRO SACRAMENTO (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 10/05/2013 a 10/05/2013<br
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523421

Portaria: 211/2013
Objetivo: Conduzir os ADLs que irão participar da ação em
campo em Maracanã para aplicação dos questionários base do
PIP: Colônia Z-7
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maracanã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3195783/PAULO MAURICIO MEDEIROS DE MELO (Motorista) /
0.5 diárias (Completa) / de 10/05/2013 a 10/05/2013<br
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523441

PORTARIA: 212/2013
Objetivo: Conduzir equipe do componente D, onde irão realizar
uma palestra sobre Políticas Públicas Estadual no Campo.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vigia de Nazaré/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3272435/ARNALDO HENRIQUE DE OLIVEIRA (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 08/05/2013 a 08/05/2013<br
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523448

PORTARIA: 213/2013
Objetivo: Conduzir os ADLs que irão participar da ação em
campo em Maracanã para aplicação dos questionários base do
PIP: Colônia Z-7
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maracanã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3272435/ARNALDO HENRIQUE DE OLIVEIRA (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 10/05/2013 a 10/05/2013<br
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523465

PORTARIA: 214/2013
Objetivo: Realizar uma palestra de Políticas Públicas Estadual no
Campo
Fundamento Legal: Acordo de Empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vigia de Nazaré/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/TÂNIA MARTA ABDON NÓBREGA (Analista de M&A) / 0.5 diárias
(Completa) / de 08/05/2013 a 08/05/2013<br
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523471

PORTARIA: 215/2013
Objetivo: Realizar palestra de Políticas Públicas Estadual no
Campo
Fundamento Legal: Acordo de Empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vigia de Nazaré/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/WALTER MELO DOS SANTOS JÚNIOR (Consultor Financeiro) /
0.5 diárias (Completa) / de 08/05/2013 a 08/05/2013<br
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira